 1 / 6 Klassifikation: 4.30.10.70.20
  Referenz: 170–P–060100–D–05 /08.15
Rückschlagventile für SAE-Flanschanschlüsse
zwischenflanschbar, beidseitige Abdichtung
Typenreihe RVSAE 3/6DS.... 1200 l/min, 420 bar
Patent Nr. 38 34 066
180° gewendeter Einbau
Wenn 2 Dichtungen aufeinander liegen,

gemessen mit Ölviskosität 33 cSt
170–P–060100–D–05 / 08.15  5 / 6
7  Bestellangaben
 Typenschlüssel Rückschlagventil z.B. RV SAE 3/6 DS - __ - _ - _ - _
Rückschlagventil RV
SAE-Flanschanschluss (zwischenflanschbar) SAE
Kombinationskörper 3000 psi und 6000 psi 3/6
3000 psi (bei NG 212) 3
6000 psi (bei NG 212) 6
doppelseitige Dichtung DS
inkl. einer Zwischenplatte DSZ
Nenngröße
¾“  34
1“  11
11/4“  114
11/2“  112
2“  21
21/2“ 212
Öffnungsdruck
0,2 bar 02
0,5 bar 05
1 bar 1
2 bar 2
4 bar 4
Düse
Keine Düse ohne Angabe
Düse (nach Rücksprache) D1x…
Dichtungen
NBR ohne Angabe
Viton  V
Auf Anfrage:
 Sonderöffnungsdrücke
 Sondermaterialien
 Kundenspezifische Ausführungen
Typenschschlüssel Zwischenplatte  z.B. ZPSAE - ____
Zwischenplatte für SAE-Rückschlagventil ZPSAE
Nenngröße
¾“ 34
1“ 11
11/4“ 114
11/2“ 112
2“ 21
21/2“ 3000 psi 212/3
21/2“ 6000 psi  212/6
170–P–060100–D–05 / 08.15  6 / 6
8  Konstruktions- und Montagehinweise
Der Kombinationskörper RVSAE3/6DS-...
sowie die Zwischenplatte sind bei glei-
cher Baugröße durch drehen um 90° für
SAE-Flanschanschlüsse 3000 psi und
6000 psi verwendbar (außer Baugröße
2 ½“).
Der Einbau einer Zwischenplatte erfor-
dert in der Regel keine längeren SAE-
Flansch-Befestigungsschrauben.
Die Einbaumasse und Toleranzen sind
zu beachten.
Blenden oder Düsen dürfen nicht direkt
vor die Rückschlagventile gesetzt wer-
den.
(Datenblatt 170-P-059000-D)
Die SAE-Flansch-Befestigungs-
schrauben sind mit dem vorgeschriebe-
nen Drehmoment zu montieren.
Bei der Montage ist besonders da-
rauf zu achten, dass das Ventil auf
der Dichtfläche aufliegt und die
Ventilteile nicht durch zu großen
Kraftaufwand verformt werden.
9  Anwendungshinweise
Der maximale Betriebsdruck ist nicht zu
überschreiten, auftretende Druckspitzen